Oficial de Registro de Imóveis,Títulos e
Documentos e Civil de Pessoa Jurídica de

Itanhaém
Bel. Elbert J. P. Cervantes

Av. Pedro de Toledo. 135 - Centro - Itanhâém-SP - Tel. ( l3) 3421-3030
www.critâ.com.br

Protocolo 2716

A presente certidão foi extraída por processo

reprográfico e expedida de acordo com o artigo 19, inciso 1o da Lei no.

6.075/73, composta de 06 (seis) páginas numeradas e rubricadas, estando em

conformidade com o original da Ata da Assembleia Geral realizada no dia 1o de

março de 2017, da entidade denominada ASSOCIAçÃO KODOKAN KARATE-

DO SHORIN RYU DE ITANHAÉM, averbada sob no 02 em 20 de junho de

2017, à margem do registro no 2716, no livro A, arquivada neste Oficial de

Registro Civil de Pessoa Jurídica de Itanhaém, do que dou fé.

Itanhaém, 09 de março de 2020.

>.õ

&F
!õ
'õ
,õ

o

c\l
C\I
O
r<f
O)
§l

__-a
lf,)

O)oN

Oficiâl de Rêgistro Civil de
Pessor Jurídica de Itânhaém

Vâlor Cobrâdo

Ao Oficial
Ao Estado
Ao Íaz
Ao Reg. Civil
Ao Fundo TJ
Ao ISS
Ao Fundo MP
Total

R$ 17,29
R$ 4,93
R$ t,38
RS 0,91

R$ l,l9
R$ 0,83
R$ 0,7?
R$ 32,45 sELo DIGITAL: 1 209'1 54CEU100000271 6WR20C

torizado

ulos e Documentoss T
tc de Itanhaéme civil de Pessoa Ju

Oficial de ilegistro de iÍh

!#

REPúBLtcaFEoER Ttva; ' DoBRÁstL

(

(

.ê

\,

CERTIDÃO

)i

)

I

.1.. ...r 1'

' 1 :'
-t

-í

.QUALQUER ADULTERAçÂo, RAsURÂ oU EMENDA. INvALIDA EsTE DocUMENTo'
I

)

(

Ricardo

,r-iÀBI,
$F',*t.r'**#

Oficial de Registro Civil e Titulos e Documentos de ltanhaém página I de 6

ILMO. SR OF|C|AL DO Sf,RVIÇO DE REGISTRO CTVIL Df,
PESSoA JURrDrca tn ttn nruÉu-sp

A Sociedade Civil dênominada Associação Kodokan Karate-Do Shorin
Ryu de ltanhaém, com sedê à ruâ Aristídes Mêndês de Oliveira, 90 _ Jd.

Corumbá, ltanhaém, São Paulo, e foro no município de llanháém, representadâ

neste ato pelo presidente da associação Sr. Lânê Maúins Santos. residente à

rua João Pedron, 76 - Anchieta, requer a V.S". se dignê determinar o rêgistro

da Ata de Eleiçáo desta associação nesse cartório, para que surtam os efêitos
lêgais da exlstência e validadê dos âtos constitutivos dâ mesma, conforme

documêntos que se apresentam nos originais, para respectivo arquivamento.

'eõ

#9
:o
-õ

o

Itanhaém
.Ll" o .'%

, 01 de MarÇo de 2017

an ãrtins dos Santos

(Prêsidênte)

O
cr)
c)
o)
C\I

tr)

o
N

-9=

9-

ó=
*=
Ê:

-:

L

"(") )dr

i c.E

;EY:: õ

EC

ffi

/1&/
I REPÚBLICÀFEDERÁTIVÂ

(

)l

I

Nestes termos,

pede deferimento.

I

(

1

I

Oficial de Registro Civil e Titulos e Documentos de ltanhaém página 2 de 6

EDITAT DE vocAcÃo

ASSEMSLEIA GERAL DÂ Assoc|AçÃo KoDoKAN KARATE.Do SHoRIN RYU DE ITANHAÉM

PARA voTAçÃo DE NovA DtREToRtA

Convocação: São convocados todos os interessados a se reunirem em Assembleia geral
para êleição da nova diretoía da Associação Kodokan Karate-Do Shorin Ryu de Itanhaém,
que se realizará no dia 01 de março de 2017, na Rua Maria Âlice de Teixeira Saraiva, S/N.
(Ginásio de Artes Marciais), Belas Artes - Itanhaém, A assembléia será instalada, em primejra
convocação às 19:00h e, em segunda convocação, às 19:30h.

Ordem do Dia:

a. dellberar sobre a adesão de novos socios;

b. deljberar sobre ô eleição dos membros da Diretoria Executiva;

c. deliberar sobre a eleição dos membros do Conselho Fiscal;

d. votação da nova diretoria (trjênio 2017 / 2020), votaçâo consetho fiscal (trÍênio 2017 /
2020)

âP

á§
ãp
g:

gé
*c

3
E
§

w*1

<Í!

É:
-g§

P9

o,E
:o
,g

o

O)
c\l
O
sf
o)
§l

1r)

o)oNlexandre Pinto

I I 14À10

ã.ttl.(r) d.

'vr!âr
rrorop!r tob.r

m

S/ara"
da sryã

\ (

REPúBLlca FEDERÀTtvÀ
Do ÉRÀs[ { \,

)
:1:

:.:.. (

.::t:.::.
:1.:l

)

r

(

I

Para mnÍlrmar sua presença, poderá ser enviado um email para
kodokan itanhaem@itelefonica.com,br

\(
)

Itannaem, 0l de janeiro oe 2017

)

l

:..i :]:.:

Oficial de Registro Oivil e Titulos e Documentos dê ltanhaém Página 3 de 6

1q6ln17 Coapío,,€nlê dê lmcriç.ão e dê Srtuêçáo Ca&stsl - lÍp.essão

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

ContÍlbuinte,

Confra os dados de ldentifcação da Pessoa Jurídica e, se hou\er qualquer diwrgência, proüdenÇie junlo à

RFB a sua atualização cadastÍal.

w
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

20.226.980/000í-52
MATRZ

coMpRovANTE DE tNSCRTçÂO E DE S|TUAçÃO
CÂDASTRAL

29t03t2014

ASSOCIACÂO KODOíÂN KARATE.DO SHORIN RYU DEITANHÁETú

TITULo Do ESTABELEoI,,IENTo (NoME DÉ FÀ\ÍASA)

E DEscR çÀooÂÂrvrDÂDÊ EcoNôMrcÂpR NcrPÊ.L

94.99-5.00 - Atividáde6 associâtivas não espêciricâdas antêrlormente

cóolco E DÉsêRrçÃo DÀs ArvroÂDEs EcoNô rcrs s€cr]NoÁ.cr§

cÔolco E DEscRçÂO DÁ NA I UREZA JUR IDlcÂ

399-9 - Associaçâo Privada

R ARISÍIOES M ENOES DEOLIVERA 90

JARDIM CORUM BA ITAN}IAEM

ENDEREçOÉLEIRÔNICO

ENIE FEOERAT VO RESPONSAWL(EFR)

D Í^ OÂ STTUAçÀO CÂOASTRAI,

2810312011

MoTtvo DE srruÂÇÂo cÂDÀsrRÂL

DAÍÀ DA SITIJAÇÁO ÉSPêCIÀL

SP

Apro\ado pela lnstrução Norrnati\a RFB no 1.634, dê 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 19106/2017 às 15:07;16 (data e hora de Brasília). Página:11'l

§

3

É

!*
§

:
g

À

r

E.Ê

c!
99
q9
P,q

E'õ
o

@ Copyright Receita Federaldo Brasil - 1910612017

@(\
O
sl
o)
§J

ro

o)oN

=

,t-

:-
'=
=

ht!êl/w!\À,l,.Íeceila Íaz endâ.g oubíPessoâ.ruÍidica/C N PJ/cndÍe\a/ nDÍessa.,lnpriÍ'ePag rna.óp 111

1

)

a

)
\

lr

,(
(

t

.â

(í3) 9781-5196 / (13) 97ô3-12E0

I

Tcf-,------------
Irr.zro-ooo ]

)-
I

.i
lt r

RASURA OU EMENDA, INVALIDA ESTE DOCUI!'IÉNTO'| \.
.QUALQUER ADULTERI(çAO.

w

/- -.

Oficial de Registro Civil e Titul os e Documentos de ltanhaém Página 4 de 6

REPUBLICÀ FEOERATIVA

DO BRÁSIL -

À'].A DA ÀSSÉ]\481.ÉIÀ GERAL PÀRÂ
"AssoclAÇÀo KoDoKAN xaFraÍ

Frscalpôíô o triêr)iü 201,7 -:il:lc

r.l_ErCÀ() É PossE oA DIR ETORIA O

DO SI,iORIN RYU DE ITANHAEN4"
À

ê

!

EleiÇão da OiÍetotia 2017 - 2020

Ao 0l dra ce mêrÇo dô ano dê dois nlil e 'lezessg!ê {r)i/0:1i2017) aa alcâde de ltênhaórr.
Éstaio de São Pau o, com â píesença ccs Ítirrcadoíes .'merÍbfcs 9Íelivos'

Djalma da Silva BaÍros, bÍasileiro. divorc ado. comeíciante. porlador Ca cêd!lô de iderlrdaCe
RGn'20.C559369eCPFn'097942.013-0aÍêsidenteàruáArislideslJendesdeOliveííi
90.Jd Ccrúrrrra

Lane Í\,4arlLns dos Sêfltos, bras eiío. casilalo ccn-iercÉiriÉ purlador da cé(l,llê drr rdeni dada rlu

E
3

..:
...:

g

(:"

-/

16 643 503.2 e C F F n" 058 1ô7 7.iB 9g res J.fle à rLrir Joiio Peoron 7ô Ánchreia.

prisclla Raaca. bras lerra. sotteira, ,.,endêdora. porlaooÍâ ae cécu!a de (lenticade R.G n"

33 190 405 ii Ê C P.F n" 219 302 376-33 íesiciente á rlra XLIrgu 103 Bakr ÍLrp

NorêrrÊr Scuzi Sôflos Perreira bíasrlelra, dr"oaaiêCa. enrp.asáÍa poíleriora lle céaltrlaie
dênttd;rric li G rf i3 623 r:i1a] C P.F n" 013 3:i8 ii98-lil. reiriÊnle à ruê \r!:lrrire Fíê.clsa.)
LLsi)o3 361 fie:as Arles.

RêÍâel CineirRios, baasrleiro, solteiÍo v/ebdes gner. po(adordacédula de identraadeR G r"
2.1 652 S3A-9 e C.P F no 1 57 373.ô68'99 res def lê à rua Xlrrglr. 81 - Baln. f ull

Davidson Cê.valho de SoLr:a bíasileiio, soltelro. aulónomo, ponador da cedlr a de iaanirdaalar

i'306ô2S106 I e C P É n' 305 90§ 5(16 66. resicenle ê Av Ê[ridocieSou:ê 201ô - JC

Oásts

Regrnelclo ,oíeü). bÍas ieiío. casado. a!riónoirio pôílalioí da códuiâoê rdÉ-'ntrdadê n"

2095§.C96;eC.P.i:n"133525814-35resrCenreêrlriiRr.ardodcsPâ.s.s 127 le.l2

Ed!aÍdo Saritêna Sega. llrasrieÍo mecánrco Do1âdoÍílecedirlailêroenlr.jê'i0,ro21 12-1.3'::"i)

eCPFn'2i9760,-24-6Írc'sCêrrle2(ràlúrilrel FeÍnanries l'10-Ja S3b.,(irri;

SeDasiião Robêric Lcr!(enço. bÍãsrlerÍo scllello flnrcrcréxo púb1co, poriai]cí daccai!rlôdÍ
rCeírncaclE if l8 5éô 9,10'8 Ê C P F n'097 950 688-30 res denle à Av StG AnCré. 141 - lt'j!3
llenhaaí

lianitlionArnârDdcs Sanlos. brâslêiÍo. (iva).arêoc rriolirr,tiâ cê Íeielto Írôrl:líl{)r dê i:é!lLrl;r ac
r(ielliroaaliL,'2ij4l5.l6.i-73CPF n";16,1 6!85135i.ÉsrõeniéâírêSàoJLlajêsTêdetr all
(casâ 0.1i Jd A,nérrca

Íorreairzacia a assembleLa de eleição da diretollâ da aSSOClaÇÀo KoDoKÂN KARATE-Do
SHORIN RYU DE ITANHAÉM, erlidadê ce ciircllo pnv;dc sern iins llcrâtlros. ÔilecêcenCo a

oídê 1cic.liâ. pàra a qúâlÍoí.: convocêdâ acm o §êglJrrrie iecl

_c

.E

É

3
o

À

E

E

LO
§t
O
.<l
O)
§t

tí)

o)oN

=̂-
9:

:-

ú=
.l-

'=
=

I
+

ê) ElirÇàc Ca Dr.ÉIo:'a lrl::rrro 20 i7 _ :q,2í)
i)) e €rÇàc oo Conseiho Frsairl tÍrê:rrc20l7 20:10

c) Possê (1, rmvê D,retaía e Conseli'o F scal

nrcr3 4o secs trabahos. ior convdadoirarê píesrarlr .r assefil)léla Jjor :ril.rmêÇá(J ^
seôhoi [)lÊlmi] da stiva Eaatos qre. ôcijrlan(lc o cl\c;líco ao!rvlalcLl o seirhaí [:ij!]êrcc segir
parê sijcrel:lf á-Lc D.pors aic êÊieserliii ir ll.r!res:arls ija :T ÇÔes sobre il .jfiltl" !' sccralts
enildêiír t uÍLr's|(ieoit in i:5:j.rj!11., eLô sLb'rralal, §a : :::'.-rlÇi]') ail:, Í)ltêtoriê f)''":lllr"il a C!-'ri9!Ll)!

)
..)_

,:,1 ' .,r ir
: r.: : !.r,,, :, :.. .

.

I ': .-.-
,QUALQUER ADULTERAÇAOI RASURAOU EMEN

i
DA, INVALIDA ESTE DOCUMENÍO'

l

)

^

(

)

)

I

j

.â
FSC

{ffi

REPÚBLICA !EDERATIVÀ
DO BRÀSIL I.

Oficial de Registro Civil e Titulos e Documentos de ltanhaém Página 5 de 6

,i\

o (cdokâo
as Pêsscas

roced14a e elerÇ

onselho F

p

Dq!ea
sela reg
pâra ês

A õas de cênl:J(1:rios icrpós rndrcaÇ

Àplríados r.rs lclos Ícrenr e e(os

PrÊsrdenle: l-ane [/]arlins dos Sanros
Vlce-Pr csidente Sebaslião Roberlo LourenÇo
1'SÊcíetá io Priscúe Racca

ffiã," l:lil
lsÊ31
làÀ. Iât.
"'tú

1
scâla s;.lber:

2" SecÍ.,1ário Ecluaído Seçli.i
Tesorrre ro Rêíaâl Cinelli Rios

Êorani i: erios alnCa os Írem blos do C

P,êsidefle: l.loreôei Souza Sanlôs Pereira
io AurrIaí Davidson Cêrvalho
2" lnl:1 lrêÍ Flanirlioa Amêro

/,. I)osse .lcs caíüos da D retcria Executivâ Ê Corselho Ê scal s? darà rnrú!d aiaiiênie ,lpo! u
EnceÍ'a[rerlo ia âssemb]éia e Írcêrá êm vigor a1ê a ncva êleiÇàc.

i\iâdá !nais hê./endo â tÍalêr o secretá rb dos kalla lhos la\rrou a pÍesenle ala quê. eÍlr
sêgulià. ior rss racl3 l-)!io ,epresen
encerfo,.r a)s li:rir,alhos clerernr fanc
,(âÍarê.Oo llhor ll ilyu ce liãl]nâefl
JLrÍid cas da í)oiraÍaJ oe llaÍ!trirenr.

lante leqal ipresdeôie). A segúir o tresicjenle
píesentÊ âra dê E eicà
rsiÍado no C,tíiório de
ínalCedes de drreitc

o Ca Assocrêaá
Regrsúo Cr',, ! d

de

liãnirêé.r C1 de Marco d.r 20ii

>õ

q§

-o.,
p

üP
!Õ

3
o

CU
O
sf
o)
C\J

tr)

o)oN

I 4

I

\-
ntÊ

l/
/

ERADULTERAÇÂo, RASURA OU EMENDA, INVALIDA ESTE DOCUMENTO'

.â
FSC

(

)

I

i

..::
.....

1,

)

-1

)

I(

Oficial de Regístro Civil e Titulos e Documentos de ltanhaem Página 6 de 6

REETSTRO DE PESSOÀS .]URIDICÀS DE IIÀIIITÀEM
clrPJ. N" 51. 669.620/0001-59

Àv. Pedro de Toledo, 135 _ Centro - ItanhaéÍn SP

Be7, Elbett 'J. P, ceirentês
CPF. No. 424.837 .788-87

S'1f: .rwH. . rr Lê. coí1, bI:

TITULO: ATA DA AG 01/03/2017 - ELEIÇÃO DIRETORIAJCONSELHo
NUMERO DE FOLHAS OUE COMPÕEM O DOCUMENTO =5

CERTITICO
que o refeÍido título foi protocolado em 07/06/2017 sob no 6735

no Livro A, microfilmado e procedido os sequintes atos

AVERBAÇÃO N"2AMARGÉIV] DO REGISTRO NO 2617

EMOIUMENTOS
Registro/Averbação(ões)
Certidão(Ões)

Custas ao Estado
carteira de servetrtia
custêiô ReEistro Civil
Fundo fribunal dê .rustiça
Fundo Ministétiô Público (Àutógrafo 31.149)

Imposto Municipal (Lei 15 600/14 )

44,57
5,40

14,23

I,72
3,43
2,62
2,40

1,98

84,35

'q,
E

9õ

e9

9E

:o
.§

o

tr)
C\J
Os(I)
N

l.f)

o)o
ôt

=

9:

.l-

ó=--

-
-ffi

o da lnóv.is,Tilulo! ê

vil de Pctoo Jutídico

l. ltonlÉan §P

ôlô Pêdro Cê
TOT GERAI,

Depósito
saldo

)liciol

000
84,35

100,00

15,65

Custas do Estado e contribui o

20t06t2017

oFtcrA SC. AUTORIZADO

de aposentadoria recolhidas pêla

gura gare em 2U06AO17

RECIBO

Recêbemosde ASSOC.KODOKAN KARATE-DO SHORINRYU

a quantia de R$ 84,35 referente a serviços

registrais âcima discriminados.

Caixa

DO

a

i

(
I

)

.1
: ).,:/

.
,;,, ,

,.,:

(

!..t

Itanhaém,

l

i

I
I

,, \

l

'euÂLeuERADULTERAçÃo.,RASuRA ou EMENDA, TNVALTDA E9TE DocuMÉNro'